



RUA OVÍDIA NOGUEIRA, Nº 22, BAIRRO GIRASSOL - FORTALEZA DOS NOGUEIRAS, MARANHÃO.

EMPRESA 03 - COMPRAS PÚBLICA

EMPRESA 02 - ÍNTEGRA GESTÃO E TECNOLOGIA

EMPRESA 01 - ENETECH

ESPECIFICAÇÕES - QUANTITATIVOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	EMPRESA 01 V. UNIT	EMPRESA 02 V. UNIT	EMPRESA 03 V. UNIT	MÉDIA	QUANT	V. TOTAL
1	Base Fixação relé fotoelétrico	pç	R\$ 13,50	R\$ 13,64	R\$ 14,90	R\$ 14,01	1500	R\$ 21.020,00
2	RELÉ FOTOR-ELÉTRICO "NA" P/ CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	pç	R\$ 45,50	R\$ 45,96	R\$ 50,00	R\$ 47,15	10	R\$ 471,53
3	RELÉ FOTOR-ELÉTRICO "NF"	pç	R\$ 30,50	R\$ 30,81	R\$ 30,00	R\$ 30,44	1500	R\$ 45.655,00
4	Fita isolante em baixa fusão	pç	R\$ 8,70	R\$ 8,79	R\$ 8,68	R\$ 8,72	40	R\$ 348,93
5	Fita isolante em alta fusão	pç	R\$ 38,50	R\$ 38,89	R\$ 42,00	R\$ 39,80	40	R\$ 1.591,87
6	CABO PP 2 X 1.0 MM	m	R\$ 5,10	R\$ 5,15	R\$ 4,11	R\$ 4,79	200	R\$ 957,33
7	CABO PP 2 X 4.0 MM	m	R\$ 17,10	R\$ 17,27	R\$ 17,98	R\$ 17,45	100	R\$ 1.745,00
8	CABO PP 2 X 2,5 MM	m	R\$ 10,35	R\$ 10,45	R\$ 10,39	R\$ 10,40	200	R\$ 2.079,33
9	CABO PP 2 X 6.0 MM	m	R\$ 22,65	R\$ 22,88	R\$ 22,09	R\$ 22,54	100	R\$ 2.254,00
10	CABO PP 4 X 6.0 MM	m	R\$ 41,63	R\$ 42,05	R\$ 42,57	R\$ 42,08	100	R\$ 4.208,33
11	Cabo Aluminio CA # 4 AWG	Kg	R\$ 72,33	R\$ 73,05	R\$ 75,80	R\$ 73,73	100	R\$ 7.372,67
12	Cabo Sil Flexível 2,5mm ²	m	R\$ 3,66	R\$ 3,70	R\$ 4,00	R\$ 3,79	500	R\$ 1.893,33
13	Cabo Sil Flexível 4mm ²	m	R\$ 6,10	R\$ 6,16	R\$ 6,83	R\$ 6,36	300	R\$ 1.909,00
14	Cabo Sil Flexível 6mm ²	m	R\$ 8,71	R\$ 8,80	R\$ 11,04	R\$ 9,52	200	R\$ 1.903,33
15	Cabo Multiplexado Triplex 16mm	m	R\$ 10,10	R\$ 10,20	R\$ 10,00	R\$ 10,10	200	R\$ 2.020,00
16	Cabo Multiplexado Duplex 10mm	m	R\$ 4,48	R\$ 4,52	R\$ 5,17	R\$ 4,72	500	R\$ 2.361,67
17	Conector Perfurante 10mm	pç	R\$ 16,56	R\$ 16,73	R\$ 17,10	R\$ 16,80	100	R\$ 1.679,67
18	Conector Perfurante 16mm	pç	R\$ 18,50	R\$ 18,69	R\$ 20,00	R\$ 19,06	100	R\$ 1.906,33
19	Conector de Aluminio	pç	R\$ 18,90	R\$ 19,09	R\$ 20,00	R\$ 19,33	100	R\$ 1.933,00
20	Conector Perfurante 25mm	pç	R\$ 23,80	R\$ 24,04	R\$ 26,71	R\$ 24,85	60	R\$ 1.491,00
21	Conector Bronze p/Haste Aço cobreado: 16mm ²	pç	R\$ 21,28	R\$ 21,49	R\$ 22,54	R\$ 21,77	25	R\$ 544,25
22	Conector Parafuso Fendido Tipo KS 25	pç	R\$ 19,50	R\$ 19,70	R\$ 19,99	R\$ 19,73	30	R\$ 591,90
23	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 15A	pç	R\$ 50,71	R\$ 51,22	R\$ 49,17	R\$ 50,37	30	R\$ 1.511,00

24	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 50A	pç	R\$ 55,10	R\$ 55,65	R\$ 62,92	R\$ 57,89	30	R\$ 1.736,70
25	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 70A	pç	R\$ 57,50	R\$ 58,08	R\$ 66,10	R\$ 60,56	30	R\$ 1.816,80
26	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 100A	pç	R\$ 134,35	R\$ 135,69	R\$ 141,75	R\$ 137,26	30	R\$ 4.117,90
27	DISJUNTOR DE 25 AMP TRIFASICO	pç	R\$ 66,50	R\$ 67,17	R\$ 67,94	R\$ 67,20	30	R\$ 2.016,10
28	DISJUNTOR DE 32 AMP TRIFASICO	pç	R\$ 76,90	R\$ 77,67	R\$ 75,20	R\$ 76,59	30	R\$ 2.297,70
29	Haste de Aterramento Aço Cobreado: 16x2400mm	pç	R\$ 95,50	R\$ 96,46	R\$ 100,00	R\$ 97,32	25	R\$ 2.433,00
30	Isolador Roldana; Porcela: 76x79mm	pç	R\$ 14,50	R\$ 14,65	R\$ 16,50	R\$ 15,22	100	R\$ 1.521,67
31	Lâmpadas de Led: 30 W	pç	R\$ 45,50	R\$ 45,96	R\$ 47,94	R\$ 46,47	800	R\$ 37.173,33
32	Lâmpadas de Led: 40 W	pç	R\$ 65,50	R\$ 66,16	R\$ 53,93	R\$ 61,86	800	R\$ 49.490,67
33	Lâmpadas de Led: 50 W	pç	R\$ 75,00	R\$ 75,75	R\$ 75,00	R\$ 75,25	600	R\$ 45.150,00
34	Lâmpadas de Led: 60 W	pç	R\$ 139,75	R\$ 141,15	R\$ 153,46	R\$ 144,79	400	R\$ 57.914,67
35	Lâmpadas de Led: 100 W	pç	R\$ 336,72	R\$ 340,09	R\$ 340,00	R\$ 338,94	200	R\$ 67.787,33
36	Soquete E-27	pç	R\$ 6,50	R\$ 6,57	R\$ 6,00	R\$ 6,36	200	R\$ 1.271,33
37	Soquete E-40	pç	R\$ 18,50	R\$ 18,69	R\$ 16,33	R\$ 17,84	100	R\$ 1.784,00
38	luminária LED 30 W completa	pç	R\$ 345,00	R\$ 348,45	R\$ 342,00	R\$ 345,15	100	R\$ 34.515,00
39	luminária LED 50 W completa	pç	R\$ 365,00	R\$ 368,65	R\$ 379,99	R\$ 371,21	100	R\$ 37.121,33
40	luminária LED 100 W completa	pç	R\$ 578,00	R\$ 583,78	R\$ 580,00	R\$ 580,59	100	R\$ 58.059,33
41	Luminária Pública Simples - E-27 (Bacia)	pç	R\$ 60,95	R\$ 61,56	R\$ 66,90	R\$ 63,14	300	R\$ 18.941,00
42	BRAÇO P/ LUMINÁRIA RETO 1.00MTX3/4"	pç	R\$ 45,50	R\$ 45,96	R\$ 41,67	R\$ 44,38	300	R\$ 13.313,00
43	Braço para luminária de 2 mt	pç	R\$ 219,10	R\$ 221,29	R\$ 235,63	R\$ 225,34	50	R\$ 11.267,00
44	Parafuso de máquina galv. 16 x 250 mm	pç	R\$ 21,85	R\$ 22,07	R\$ 20,50	R\$ 21,47	300	R\$ 6.442,00
45	Parafuso de máquina galv. 16 x 300 mm	pç	R\$ 24,50	R\$ 24,75	R\$ 24,30	R\$ 24,52	300	R\$ 7.355,00
VALOR TOTAL								570.973,35

Fortaleza dos Nogueiras - Ma, _____ de _____ de 2022

Proc. Nº 58.000.100
Rubrica
A


IRAMAR RAMOS VERAS
COORD. DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
DECRETO Nº 019/2021



ENETECH INSTALAÇÕES ELETRICAS EIRELI
CNPJ: 19.270.824/0001-00

ESPECIFICAÇÕES - QUANTITATIVOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MÉDIA	V. TOTAL
1	Base Fixação relé fotoelétrico	pç	1500	R\$ 13,50	R\$ 20.250,00
2	RELÉ FOTOR-ELÉTRICO "NA" P/ CHAVE DE ILUMINAÇÃO	pç	10	R\$ 45,50	R\$ 455,00
3	RELÉ FOTOR-ELÉTRICO "NF"	pç	1500	R\$ 30,50	R\$ 45.750,00
4	Fita isolante em baixa fusão	pç	40	R\$ 8,70	R\$ 348,00
5	Fita isolante em alta fusão	pç	40	R\$ 38,50	R\$ 1.540,00
6	CABO PP 2 X 1.0 MM	m	200	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00
7	CABO PP 2 X 4.0 MM	m	100	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00
8	CABO PP 2 X 2,5 MM	m	200	R\$ 10,35	R\$ 2.070,00
9	CABO PP 2 X 6.0 MM	m	100	R\$ 22,65	R\$ 2.265,00
10	CABO PP 4 X 6.0 MM	m	100	R\$ 41,63	R\$ 4.163,00
11	Cabo Alumínio CA # 4 AWG	Kg	100	R\$ 72,33	R\$ 7.233,00
12	Cabo Sil Flexível 2,5mm ²	m	500	R\$ 3,66	R\$ 1.830,00
13	Cabo Sil Flexível 4mm ²	m	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
14	Cabo Sil Flexível 6mm ²	m	200	R\$ 8,71	R\$ 1.742,00
15	Cabo Multiplexado Triplex 16mm	m	200	R\$ 10,10	R\$ 2.020,00
16	Cabo Multiplexado Duplex 10mm	m	500	R\$ 4,48	R\$ 2.240,00
17	Conector Perfurante 10mm	pç	100	R\$ 16,56	R\$ 1.656,00
18	Conector Perfurante 16mm	pç	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
19	Conector de Alumínio	pç	100	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
20	Conector Perfurante 25mm	pç	60	R\$ 23,80	R\$ 1.428,00
21	Conector Bronze p/Haste Aço cobreado: 16mm ²	pç	25	R\$ 21,28	R\$ 532,00
22	Conector Parafuso Fendido Tipo KS 25	pç	30	R\$ 19,50	R\$ 585,00
23	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 15A	pç	30	R\$ 50,71	R\$ 1.521,30
24	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 50A	pç	30	R\$ 55,10	R\$ 1.653,00
25	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 70A	pç	30	R\$ 57,50	R\$ 1.725,00
26	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 100A	pç	30	R\$ 134,35	R\$ 4.030,50
27	DISJUNTOR DE 25 AMP TRIFASICO	pç	30	R\$ 66,50	R\$ 1.995,00
28	DISJUNTOR DE 32 AMP TRIFASICO	pç	30	R\$ 76,90	R\$ 2.307,00
29	Haste de Aterramento Aço Cobreado: 16x2400mm	pç	25	R\$ 95,50	R\$ 2.387,50
30	Isolador Roldana; Porcelã: 76x79mm	pç	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
31	Lâmpadas de Led: 30 W	pç	800	R\$ 45,50	R\$ 36.400,00
32	Lâmpadas de Led: 40 W	pç	800	R\$ 65,50	R\$ 52.400,00
33	Lâmpadas de Led: 50 W	pç	600	R\$ 75,00	R\$ 45.000,00
34	Lâmpadas de Led: 60 W	pç	400	R\$ 139,75	R\$ 55.900,00
35	Lâmpadas de Led: 100 W	pç	200	R\$ 336,72	R\$ 67.344,00
36	Soquete E-27	pç	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
37	Soquete E-40	pç	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
38	luminária LED 30 W completa	pç	100	R\$ 345,00	R\$ 34.500,00
39	luminária LED 50 W completa	pç	100	R\$ 365,00	R\$ 36.500,00
40	luminária LED 100 W completa	pç	100	R\$ 578,00	R\$ 57.800,00
41	Luminária Pública Simples - E-27 (Bacia)	pç	300	R\$ 60,95	R\$ 18.285,00
42	BRAÇO P/ LUMINÁRIA RETO 1.00MTX3/4"	pç	300	R\$ 45,50	R\$ 13.650,00
43	Braço para luminária de 2 mt	pç	50	R\$ 219,10	R\$ 10.955,00
44	Parafuso de máquina galv. 16 x 250 mm	pç	300	R\$ 21,85	R\$ 6.555,00
45	Parafuso de máquina galv. 16 x 300 mm	pç	300	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00
VALOR TOTAL					R\$ 567.265,30

Isaac Farias
dos Santos

Assinado de forma
digital por Isaac
Farias dos Santos
Dados: 2022.01.06
11:23:52 -03'00'

JEAN KARDEC
CANJAO DA
SILVA:0292511337
0

Assinado de forma digital
por JEAN KARDEC CANJAO
DA SILVA:02925113370
Dados: 2022.01.06 11:24:22
-03'00'

ENETECH INSTALACOES
ELETRICAS
EIRELI:19270824000100

Assinado de forma digital por
ENETECH INSTALACOES
ELETRICAS
EIRELI:19270824000100
Dados: 2022.01.06 11:25:13
-03'00'



INTEGRA
 GESTÃO & TECNOLOGIA

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MÉDIA	V. TOTAL
1	Base Fixação relé fotoelétrico	pc	1500	R\$ 13,64	R\$ 20.452,50
2	RELÉ FOTOR-ELÉTRICO "NA" P/ CHAVE DE ILUMINAÇÃO	pc	10	R\$ 45,96	R\$ 459,55
3	RELÉ FOTOR-ELÉTRICO "NF"	pc	1500	R\$ 30,81	R\$ 46.207,50
4	Fita Isolante em baixa fusão	pc	40	R\$ 8,79	R\$ 351,48
5	Fita Isolante em alta fusão	pc	40	R\$ 38,89	R\$ 1.555,40
6	CABO PP 2 X 1.0 MM	m	200	R\$ 5,15	R\$ 1.030,20
7	CABO PP 2 X 4.0 MM	m	100	R\$ 17,27	R\$ 1.727,10
8	CABO PP 2 X 2,5 MM	m	200	R\$ 10,45	R\$ 2.090,70
9	CABO PP 2 X 6.0 MM	m	100	R\$ 22,88	R\$ 2.287,65
10	CABO PP 4 X 6.0 MM	m	100	R\$ 42,05	R\$ 4.204,63
11	Cabo Alumínio CA # 4 AWG	Kg	100	R\$ 73,05	R\$ 7.305,33
12	Cabo Sil Flexível 2,5mm ²	m	500	R\$ 3,70	R\$ 1.848,30
13	Cabo Sil Flexível 4mm ²	m	300	R\$ 6,16	R\$ 1.848,30
14	Cabo Sil Flexível 6mm ²	m	200	R\$ 8,80	R\$ 1.759,42
15	Cabo Multiplexado Triplex 16mm	m	200	R\$ 10,20	R\$ 2.040,20
16	Cabo Multiplexado Duplex 10mm	m	500	R\$ 4,52	R\$ 2.262,40
17	Conector Perfurante 10mm	pc	100	R\$ 16,73	R\$ 1.672,56
18	Conector Perfurante 16mm	pc	100	R\$ 18,69	R\$ 1.868,50
19	Conector de Alumínio	pc	100	R\$ 19,09	R\$ 1.908,90
20	Conector Perfurante 25mm	pc	60	R\$ 24,04	R\$ 1.442,28
21	Conector Bronze p/Haste Aço cobreado: 16mm ²	pc	25	R\$ 21,49	R\$ 537,32
22	Conector Parafuso Fendido Tipo KS 25.	pc	30	R\$ 19,70	R\$ 590,85
23	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 15A	pc	30	R\$ 51,22	R\$ 1.536,51
24	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 50A	pc	30	R\$ 55,65	R\$ 1.669,53
25	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 70A	pc	30	R\$ 58,08	R\$ 1.742,25
26	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 100A	pc	30	R\$ 135,69	R\$ 4.070,81
27	DISJUNTOR DE 25 AMP TRIFÁSICO	pc	30	R\$ 67,17	R\$ 2.014,95
28	DISJUNTOR DE 32 AMP TRIFÁSICO	pc	30	R\$ 77,67	R\$ 2.330,07
29	Haste de Aterramento Aço Cobreado: 16x2400mm	pc	25	R\$ 96,46	R\$ 2.411,38
30	Isolador Roldana; Porcelã: 76x79mm	pc	100	R\$ 14,65	R\$ 1.464,50
31	Lâmpadas de Led: 30 W	pc	800	R\$ 45,96	R\$ 36.764,00
32	Lâmpadas de Led: 40 W	pc	800	R\$ 66,16	R\$ 52.924,00
33	Lâmpadas de Led: 50 W	pc	600	R\$ 75,75	R\$ 45.450,00
34	Lâmpadas de Led: 60 W	pc	400	R\$ 141,15	R\$ 56.459,00
35	Lâmpadas de Led: 100 W	pc	200	R\$ 340,09	R\$ 68.017,44
36	Soquete E-27	pc	200	R\$ 6,57	R\$ 1.313,00
37	Soquete E-40	pc	100	R\$ 18,69	R\$ 1.868,50
38	luminária LED 30 W completa	pc	100	R\$ 348,45	R\$ 34.845,00
39	luminária LED 50 W completa	pc	100	R\$ 368,65	R\$ 36.865,00
40	luminária LED 100 W completa	pc	100	R\$ 583,78	R\$ 58.378,00
41	Luminária Pública Simples - E-27 (Bacia)	pc	300	R\$ 61,56	R\$ 18.467,85
42	BRAÇO P/ LUMINÁRIA RETO 1.00MTX3/4"	pc	300	R\$ 45,96	R\$ 13.786,50
43	Braço para luminária de 2 mt	pc	50	R\$ 221,29	R\$ 11.064,55
44	Parafuso de máquina galv. 16 x 250 mm	pc	300	R\$ 22,07	R\$ 6.620,55
45	Parafuso de máquina galv. 16 x 300 mm	pc	300	R\$ 24,75	R\$ 7.423,50
VALOR TOTAL					R\$ 572.937,95

Engº Nélcio B. de A.
 CREA-GO 000000
 neliob@oi.com

Proc. N° SRP002/22
Fls: 8
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 13/01/2022 09:29

Termos Pesquisados

1) PARAFUSO DE MÁQUINA GALV. 16X300 MM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE	82021	12/08/2021	400	24,3000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 24,3000	R\$ 24,3000	R\$ 24,3000	R\$ 24,3000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: PARAFUSO DE MÁQUINA GALV. 16X300 MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE	82021	ComprasNet	12/08/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Parafuso máquina — Parafuso máquina, material: latão, tipo cabeça: quadrada, tipo rosca: corpo inteiro, diâmetro nominal: 5,8 pol, comprimento: 400 mm, características adicionais: com porca quadrada e arruela		0 / 58	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WM TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA	24,3000	400,00 Unidade	/



Proc. Nº SRP002/22
Fts: 7
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 13/01/2022 09:33

Termos Pesquisados

1) PARAFUSO DE MÁQUINA GALV. 16X250 MM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE	82021	12/08/2021	400	20,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 20,5000	R\$ 20,5000	R\$ 20,5000	R\$ 20,5000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: PARAFUSO DE MÁQUINA GALV. 16X250 MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE	82021	ComprasNet	12/08/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Parafuso máquina --- Parafuso máquina, material: latão, tipo cabeça: quadrada, tipo rosca: corpo inteiro, diâmetro nominal: 5,8 pol, comprimento: 300 mm, características adicionais: com porca quadrada e arruela		0 / 57	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
WM TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA	20,5000	400,00 Unidade	/



Proc. Nº SRP002/22
Fls: 8
Rubrica: A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 13/01/2022 09:26

Termos Pesquisados

1) BRAÇO PARA LUMINÁRIA DE 2 MT | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	1172021	03/11/2021	50	235,6300
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 235,6300	R\$ 235,6300	R\$ 235,6300	R\$ 235,6300		

Detalhamento de Preços

Termo 1: BRAÇO PARA LUMINÁRIA DE 2 MT

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	1172021	ComprasNet	03/11/2021
Produto Licitado	Lote/Item		
Braço luminária externa — Braço luminária externa, material: aço carbono, tratamento superficial: zincagem por imersão a quente, tipo fixação: por braçadeiras, comprimento: 3000 mm	0 / 2		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NEMA ELETROTECNICA LTDA	235,6300	50,00 Unidade	/



Proc. N° SRP002/22
Fis: 3
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 13/01/2022 09:23

Termos Pesquisados

1) BRAÇO PARA LUMINÁRIA RETO 1.00.MTX3/4 | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA	82021	16/11/2021	20	41,6700
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 41,6700		R\$ 41,6700	R\$ 41,6700	R\$ 41,6700	

Detalhamento de Preços

Termo 1: BRAÇO PARA LUMINÁRIA RETO 1.00.MTX3/4

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA	82021	ComprasNet	16/11/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Braço luminária externa — Braço luminária externa, material: aço 1010,1020, tratamento superficial: galvanizado, características adicionais: projeção do braço da luminária de 1,77 metros, instalação: poste de concreto		0 / 109	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
T DO N SACRAMENTO JUNIOR EIRELI	41,6700	20,00 Unidade	/



Proc. Nº SR 1002/22
Fis: 10
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 13/01/2022 09:20

Termos Pesquisados

1) LUMINÁRIA PÚBLICA SIMPLES - E 27 BACIA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE	582021	30/08/2021	100	66,9000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 66,9000		R\$ 66,9000	R\$ 66,9000	R\$ 66,9000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: LUMINÁRIA PÚBLICA SIMPLES - E 27 BACIA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE	582021	ComprasNet	30/08/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Luminária --- Luminária, luminária		0 / 36	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIREL	66,9000	100,00 Unidade	/



Proc. Nº SRP002/22
Fls. 17
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 13/01/2022 09:16

Termos Pesquisados

1) LUMINÁRIA LED 100 W COMPLETA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	ACADEMIA DA FORÇA AEREA	10212021	01/10/2021	54	580,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 580,0000	R\$ 580,0000	R\$ 580,0000	R\$ 580,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: LUMINÁRIA LED 100 W COMPLETA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
ACADEMIA DA FORÇA AEREA	10212021	ComprasNet	01/10/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Luminária — LUMINÁRIA LED PARA POSTE TIPO ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM CORPO EM ALUMÍNIO E PINTURA ANTI-CORROSIVA, TECNOLOGIA SMD OU COB (CHIP ON BOARD), IP 65, RESISTENTE A ÁGUA, POEIRA OU OUTROS AGENTES ATMOSFÉRICOS E QUÍMICOS, POTÊNCIA DE 150 WATT, FLUXO LUMINOSO 12000LM, EFICIÊNCIA LUMINOSA (LM/W) 90 LM/W, TEMPERATURA DA COR PRÓXIMO A 2700K, 4000K OU 6000K, IRC > 85, ÂNGULO DE 120° TENSÃO NOMINAL DE 85-265V, DIMENSÃO APROXIMADA DE 510 X 310 X 80MM. APRESENTAR RELATÓRIO DE ENSAIO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO E AMOSTRA EM ATÉ 72 (SETENTA E DUAS HORAS) APÓS ACEITAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 05 (CINCO) ANOS. (O LABORATÓRIO DEVERÁ SER CREDENCIADO JUNTO AO INMETRO		0 / 211	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIR	580,0000	54.00 Unidade	/



Proc. Nº SRP002/22
Fls: 12
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 13/01/2022 09:12

Termos Pesquisados

1) LUMINÁRIA LED 50 W COMPLETA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEX/AM	62021	09/08/2021	100	379,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 379,9900	R\$ 379,9900	R\$ 379,9900	R\$ 379,9900		

Detalhamento de Preços

Termo 1: LUMINÁRIA LED 50 W COMPLETA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEX/AM	62021	ComprasNet	09/08/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Luminária --- Luminária, tipo: pública, material corpo: alumínio injetado alta pressão, tipo lâmpada: led, cor: luz branca frio, tensão nominal: bivolt v, potência nominal lâmpada: 100 w		0 / 99	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	379,9900	100,00 Unidade	/



Proc. N° 589002/2022
Fls: 13
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 13/01/2022 09:06

Termos Pesquisados

1) LUMINÁRIA LED 30 W COMPLETA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA	22021	17/08/2021	50	342,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 342,0000	R\$ 342,0000	R\$ 342,0000	R\$ 342,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: LUMINÁRIA LED 30 W COMPLETA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA	22021	ComprasNet	17/08/2021

Produto Licitado

Lote/Item

Luminária — LUMINÁRIA SOLAR: Lâmpada solar de 60W. Material de alta qualidade em alumínio reforçado com pintura eletrostática a pó, proteção máxima contra corrosão e maresia com aletas produzidas especialmente para ajudar na dissipação do calor resistente e durável cor do corpo preto, verde oliva, marrom ou cinza. Lâmpada de LED SMD composto por 120 peças, com temperatura de cor branca ou 6500 K, ângulo de abertura de 120°, espaço iluminado de 80m², proteção contra água e poeira, iluminação com altíssima economia de energia, até 80% mais econômico em relação as lâmpadas antigas. Bateria de longa vida útil com autonomia mínima 10h, carga de 12 a 16 horas sem luminosidade, composição de lítio 7.4V 8000mAh. Paine solar monocristalino de 15W/9V integrado, sem depender de outra fonte de energia elétrica. Sensor de luminosidade (acende automaticamente ao anoitecer em modo dimerizado) e sensor de presença com indução humana (30 a 50% de iluminação sem presença humana, e 100% de iluminação com movimento ou presença humana por 30 segundos), maior sensibilidade e controle com sistema ótico desenhado para área externa. Peso bruto entre 2 e 5kg. Dimensões do produto 65x24cm (luminária).

0 / 37

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NILSON THOMAZ SILVA SANCHOTENE JUNIOR	342,0000	50,00 Peça 1,00 UN	/



Proc. Nº SRP002/22
Fls: 74
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 13/01/2022 09:02

Termos Pesquisados

1) SOQUETE E-40 | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	1102021	19/10/2021	8	16,3300
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 16,3300	R\$ 16,3300	R\$ 16,3300	R\$ 16,3300		

Detalhamento de Preços

Termo 1: SOQUETE E-40

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE	1102021	ComprasNet	19/10/2021
Produto Licitado			Lote/Item
Caixa passagem — Caixa passagem, material: alvenaria, comprimento: 40 cm, largura: 40 cm, altura: 40 cm, características adicionais: com tampa			0 / 85
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	16,3300	8,00 Unidade	/



Proc. N° SRP002/22
Fls: 15
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 13/01/2022 08:56

Termos Pesquisados

1) SOQUETE E-27 | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	CENTRO DE TECNOLOGIAS ESTRATÉGICAS DO NORDEST	82021	22/11/2021	30	6,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 6,0000	R\$ 6,0000	R\$ 6,0000	R\$ 6,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: SOQUETE E-27

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
CENTRO DE TECNOLOGIAS ESTRATÉGICAS DO NORDEST	82021	ComprasNet	22/11/2021
Produto Licitado	Lote/Item		
Soquete lâmpada — Soquete Lâmpada Material: Porcelana, Aplicação: Spot Metálico, Características Adicionais: Bocal, Base E-27,	0 / 264		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JOSE MIGUEL DOS SANTOS NETO 05131071429	6,0000	30,00 Unidade	/



Proc. Nº SRP002/22
Fls: 16
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 11/01/2022 09:07

Termos Pesquisados

1) LAMPADAS DE LED: 100 W | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	CENTRO DE PESQUISA LEONIDAS MARIA DEANE - AM	62021	26/07/2021	2	340,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 340,0000	R\$ 340,0000	R\$ 340,0000	R\$ 340,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: LAMPADAS DE LED: 100 W

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
CENTRO DE PESQUISA LEONIDAS MARIA DEANE - AM	62021	ComprasNet	26/07/2021
Produto Licitado	Lote/Item		
Lâmpada led --- Lâmpada led, tensão nominal: bivolt, potência nominal: 20 w, tipo base: e-27, aplicação: ambiente interno, tipo bulbo: 4u	0 / 69		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CASA DO ELETRICISTA LTDA	340,0000	2.00 Caixa 25,00 UN	/



Proc. Nº 58.8002/22
Fls: 17
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 11/01/2022 08:51

Termos Pesquisados

1) LAMPADAS DE LED: 60 W | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	CENTRO TECNOLÓGICO DO EXERCITO/RJ	322021	11/11/2021	120	153,4600
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 153,4600	R\$ 153,4600	R\$ 153,4600	R\$ 153,4600		

Detalhamento de Preços

Termo 1: LAMPADAS DE LED: 60 W

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
CENTRO TECNOLÓGICO DO EXERCITO/RJ	322021	ComprasNet	11/11/2021
Produto Licitado	Lote/Item		
Lâmpada led — Lâmpada led, tensão nominal: bivolt, potência nominal: 50 w, tipo base: e-40, temperatura de cor: 6500 k	0 / 121		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRE	153,4600	120,00 Unidade	/



Proc. N° SRP002/22
Fls: 12
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 11/01/2022 08:46

Termos Pesquisados

1) LAMPADAS DE LED: 50 W | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	LABORATÓRIO FED. DE DEFESA AGROPECUÁRIA/SP	252021	04/10/2021	8	75,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 75,0000		R\$ 75,0000	R\$ 75,0000	R\$ 75,0000	

Detalhamento de Preços

Termo 1: LAMPADAS DE LED: 50 W

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
LABORATÓRIO FED. DE DEFESA AGROPECUÁRIA/SP	252021	ComprasNet	04/10/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Lâmpada led --- Lâmpada led, modelo: led, tensão nominal: bivolt, potência nominal: 7,35 w, tipo base: g5, cor: branca, fluxo luminoso: 800 lm, aplicação: iluminação, formato: tubular t5, vida média: 25.000 h		0 / 93	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LOCCUS DO BRASIL LTDA	75,0000	8,00 Unidade	/



Proc. N° SRP002/2020
Fis: 19
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 11/01/2022 08:38

Termos Pesquisados

1) LAMPADAS DE LED: 40 W | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	482021	23/08/2021	80	53,9300
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 53,9300	R\$ 53,9300	R\$ 53,9300	R\$ 53,9300		

Detalhamento de Preços

Termo 1: LAMPADAS DE LED: 40 W

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	482021	ComprasNet	23/08/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Lâmpada led --- Lâmpada led, modelo: led, tensão nominal: bivolt, potência nominal: 40 w, tipo base: e-40, temperatura de cor: 6500 k		0 / 967	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BERNADETE R. DE SOUZA	53,9300	80,00 Unidade	/



Proc. Nº SRP002/22
Fls: 20
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 11/01/2022 08:33

Termos Pesquisados

1) LAMPADAS DE LED: 30 W | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE TOCANTINS	112021	28/07/2021	30	47,9400
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 47,9400	R\$ 47,9400	R\$ 47,9400	R\$ 47,9400		

Detalhamento de Preços

Termo 1: LAMPADAS DE LED: 30 W

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE TOCANTINS	112021	ComprasNet	28/07/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Lâmpada led — Lâmpada led, modelo: led smd, tensão nominal: bivolt, potência nominal: 36 w, tipo base: g13, características adicionais: reator, driver interno na lâmpada, cor: branca fria, aplicação: ambiente interno, tipo bulbo: t8, formato: tubular, comprimento: 2.400 mm, vida média: 25.000 h		0 / 25	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DIAS VIDEL - MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES, SERVICOS, CACA	47,9400	30,00 Unidade	/



Proc. N° SRP002620
Fis: 21
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 11/01/2022 08:28

Termos Pesquisados

1) ISOLADOR ROLDANA; PORCELONA 76X79 MM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)	72021	02/09/2021	50	16,5000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 16,5000	R\$ 16,5000	R\$ 16,5000	R\$ 16,5000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: ISOLADOR ROLDANA; PORCELONA 76X79 MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)	72021	ComprasNet	02/09/2021
Produto Licitado	Lote/Item		
Roldana --- Roldana, roldana	0 / 37		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA	16,5000	50,00 Unidade	/



Proc. Nº SRP002/22
Fls: 22
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 11/01/2022 08:25

Termos Pesquisados

1) HASTE DE ATERRAMENTO AÇO COBREADO: 16X2400 MM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS	132021	13/09/2021	4	100,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 100,0000	R\$ 100,0000	R\$ 100,0000	R\$ 100,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: HASTE DE ATERRAMENTO AÇO COBREADO: 16X2400 MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS	132021	ComprasNet	13/09/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Conjunto aterramento — Conjunto aterramento, grampo aterramento: 03 grampos de aterramento por torção, fixo em bas-, trapezio suspensão: 01 trapézio suspensão elevação simultânea grampos, trado aterramento: 01 trado aterramento de aço cobreado, diâmetro 17mm, grampo fixação: 01 grampo fixação para conectar ao trado aterram., cabo: 16 metros de cabo de cobre 25mm2 flexível, sendo, sacola: 01 sacola lona 10, p, acondicionamento e transporte		0 / 5	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA EIRELI	100,0000	4,00 Unidade	/



Proc. Nº SRP002/22
Fls: 23
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 11/01/2022 08:19

Termos Pesquisados

1) DISJUNTOR DE 32 AMP TRIFASICO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	UNIV. EST. DO OESTE DO PARANA - HOSP. UNIVERS	252021	12/08/2021	6	75,2000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 75,2000	R\$ 75,2000	R\$ 75,2000	R\$ 75,2000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: DISJUNTOR DE 32 AMP TRIFASICO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
UNIV. EST. DO OESTE DO PARANA - HOSP. UNIVERS	252021	ComprasNet	12/08/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Disjuntor baixa tensão — Disjuntor baixa tensão, corrente nominal: 70 a, número de fases: trifásico, referência: sistema n, curva de disparo: c		0 / 3	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	75,2000	6,00 Unidade	/



Proc. N° SRP002/22
Fls: 24
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 11/01/2022 08:16

Termos Pesquisados

1) DISJUNTOR DE 25 AMP TRIFASICO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	182021	19/08/2021	55	67,9400
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 67,9400	R\$ 67,9400	R\$ 67,9400	R\$ 67,9400		

Detalhamento de Preços

Termo 1: DISJUNTOR DE 25 AMP TRIFASICO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	182021	ComprasNet	19/08/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Disjuntor baixa tensão — Disjuntor baixa tensão, disjuntor baixa tensão. Disjuntor 6kA. Disjuntor termomagnético tripolar, corrente nominal de 40a, tensão 230/400vca, ue 50/60 Hz, com suporte de montagem em trilho din, seção de condutores: 0,75 e 25 mm². Norma exigível: ABNT NBR NM 60898. Curva: C. Modelo de referência: Steck SDZD63C40.		0 / 152	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DENISE TERESINHA PETRY CAMEJO	67,9400	55,00 Unidade	/



Proc. Nº 587002/22
Fls: 25
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 11/01/2022 08:11

Termos Pesquisados

1) DISJUNTOR QUICK-LAG BIPOLAR 100 A | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO	312021	21/10/2021	35	141,7500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 141,7500	R\$ 141,7500	R\$ 141,7500	R\$ 141,7500		

Detalhamento de Preços

Termo 1: DISJUNTOR QUICK-LAG BIPOLAR 100 A

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO	312021	ComprasNet	21/10/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Disjuntor-motor — Disjuntor-motor, disparador: termomagnético, corrente nominal: (lth) 32 a, faixa de ajuste de corrente: 24 - 32 a, categoria: ac-3, tipo fixação: por parafusos, número pólos: 3, vida mecânica: 100.000 de manobras, tensão trabalho: 690 v, linha: gv2me32 (schneider), corrente de disparo: 416 a, frequência nominal: 50,60 hz		0 / 89	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	141,7500	35,00 Unidade	/



Proc. Nº SRP002/22
Fis: 26
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 11/01/2022 08:07

Termos Pesquisados

1) DISJUNTOR QUICK-LAG BIPOLAR 70 A | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE	82021	12/08/2021	172	66,1000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 66,1000	R\$ 66,1000	R\$ 66,1000	R\$ 66,1000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: DISJUNTOR QUICK-LAG BIPOLAR 70 A

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE	82021	ComprasNet	12/08/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Disjuntor baixa tensão — Disjuntor baixa tensão, corrente nominal: 70 a, número de fases: trifásico, referência: sistema n, curva de disparo: c		0 / 34	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J. J. VITALLI	66,1000	172,00 Unidade	/



Proc. Nº SRP002/22
Fls: 27
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 11/01/2022 08:03

Termos Pesquisados

1) DISJUNTOR QUICK-LAG BIPOLAR 50 A | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	182021	19/08/2021	60	62,9200
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 62,9200	R\$ 62,9200	R\$ 62,9200	R\$ 62,9200		

Detalhamento de Preços

Termo 1: DISJUNTOR QUICK-LAG BIPOLAR 50 A

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG	182021	ComprasNet	19/08/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Disjuntor baixa tensão — Disjuntor baixa tensão, disjuntor baixa tensão. Disjuntor 6kA. Disjuntor termomagnético tripolar, corrente nominal de 50a, tensão 230/400vca, ue 50/60 Hz, com suporte de montagem em trilho din, seção de condutores: 0,75 e 25 mm². Norma exigível: ABNT NBR NM 60898. Curva: C. Modelo de referência: Steck SDZD63C50.		0 / 153	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade
COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI		62,9200	60,00 Unidade
		Marca/Fabricante	
		/	



Proc. Nº SRP002/22
Fls: 23
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 10/01/2022 11:12

Termos Pesquisados

1) DISJUNTOR QUICK-LAG BIPOLAR 15 A | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	452021	26/07/2021	62	49,1700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 49,1700	R\$ 49,1700	R\$ 49,1700	R\$ 49,1700		

Detalhamento de Preços

Termo 1: DISJUNTOR QUICK-LAG BIPOLAR 15 A

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	452021	ComprasNet	26/07/2021
Produto Licitado			Lote/Item
Peça , acessório disjuntor — DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 20A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V. CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO INMETRO. Apresentando divergência entre a descrição do comprasnet e do edital, prevalecerá a descrição do Termo de Referência do edital			0 / 80
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P.R.ENG E MANUTENCAO EIRELI	49,1700	62,00 Unidade	/



Proc. Nº 5RPO02/22
Fis: 23
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 10/01/2022 11:01

Termos Pesquisados

1) CONECTOR PARAFUSO FENDIDO TIPO KS 25 | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR SM	352021	19/10/2021	158	19,9900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 19,9900	R\$ 19,9900	R\$ 19,9900	R\$ 19,9900		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CONECTOR PARAFUSO FENDIDO TIPO KS 25

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR SM	352021	ComprasNet	19/10/2021
Produto Licitado			Lote/Item
Parafuso — Parafuso, material: aço zincado, tipo: cabeça chata, comprimento: 50 mm, diâmetro: 4,5 mm, características adicionais: fenda reta, tipo rosca: soberba			0 / 39
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI	19,9900	158,00 Embalagem 100,00 UN	/



Proc. Nº SRP002/20
Fls: 30
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 10/01/2022 10:53

Termos Pesquisados

1) CONECTOR BRONZE P/ HASTE AÇO COBREADO 16 MM² | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	BASE AEREA DE RECIFE	872021	09/09/2021	300	22,5400
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 22,5400	R\$ 22,5400	R\$ 22,5400	R\$ 22,5400		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CONECTOR BRONZE P/ HASTE AÇO COBREADO 16 MM²

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
BASE AEREA DE RECIFE	872021	ComprasNet	09/09/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Haste aterramento — BARRA DE 1 METRO. HASTE AÇO COBREADO COPPERWELD, MEDINDO 2,40 METROS E DIA*METRO DE 5/8, PARA ATERRAMENTO DE CIRCUITOS ELÉTRICOS RESIDENCIAIS (TOMADAS E CHUVEIROS E TORNEIRAS ELÉTRICAS).		0 / 97	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D G MAX COMERCIO E SERVICO LTDA	22,5400	300,00 UNIDADE	/



Proc. N° 5RPO02/22
Fls: 31
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 10/01/2022 10:45

Termos Pesquisados

1) CONECTOR PERFURANTE 25 MM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	482021	23/08/2021	21	26,7100
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 26,7100	R\$ 26,7100	R\$ 26,7100	R\$ 26,7100		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CONECTOR PERFURANTE 25 MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA	482021	ComprasNet	23/08/2021

Produto Licitado

Lote/Item

Conector elétrico — Conector elétrico, características adicionais: principal 95-150mm², derivação 25-150mm, tipo construtivo: 0 / 926
perfurante isolado, aplicação: manutenção elétrica

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BERNADETE R. DE SOUZA	26,7100	21,00 Unidade	/



Proc. Nº SRP002/22
Fis: 32
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 10/01/2022 10:39

Termos Pesquisados

1) CONECTOR DE ALUMÍNIO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC	62021	19/08/2021	100	20,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CONECTOR DE ALUMÍNIO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC	62021	ComprasNet	19/08/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Conector — Conector, material: termoplástico, tipo: idc 110, bitola fio: 22 a 26 awg, número conectores: 8 un, características adicionais: utp, para uso patch cord		0 / 227	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CASA DAS FERRAGENS EIRELI	20,0000	100,00 Unidade	/



Proc. N° 588002/22
Fls: 33
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 10/01/2022 10:35

Termos Pesquisados

1) CONECTOR PERFURANTE 16 MM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	1º BATALHÃO FERROVIÁRIO	142021	25/08/2021	300	20,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo
R\$ 20,0000		R\$ 20,0000	R\$ 20,0000		R\$ 20,0000

Detalhamento de Preços

Termo 1: CONECTOR PERFURANTE 16 MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
1º BATALHÃO FERROVIÁRIO	142021	ComprasNet	25/08/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Conector derivação — Conector completo, tipo piercing derivante perfurante. Dimensões condutores principal: 16-150mm². Dimensões condutores derivação: 4-35mm²		0 / 605	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade
MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA		20,0000	300,00 Unidade
		Marca/Fabricante	
		/	



Proc. Nº SRP002/22
Fls: 37
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 10/01/2022 10:30

Termos Pesquisados

1) CONECTOR PERFURANTE 10 MM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	1º BATALHÃO FERROVIÁRIO	132021	05/08/2021	100	17,1000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 17,1000	R\$ 17,1000	R\$ 17,1000	R\$ 17,1000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CONECTOR PERFURANTE 10 MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
1º BATALHÃO FERROVIÁRIO	132021	ComprasNet	05/08/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Conector derivação --- Conector completo, tipo piercing derivante perfurante. Dimensões condutores principal: 10-95mm². Dimensões condutores derivação: 1,5-6mm²		0 / 1029	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ENERGE COMERCIO, SERVICOS E TECNOLOGIA ELETRICA LTDA	17,1000	100,00 Unidade	/



Proc. N° SRP002622
Fls: 35
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 10/01/2022 10:25

Termos Pesquisados

1) CABO MULTIPLEXADO DUPLEX 10 MM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO	212021	29/07/2021	900	5,1700
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo
R\$ 5,1700		R\$ 5,1700	R\$ 5,1700		R\$ 5,1700

Detalhamento de Preços

Termo 1: CABO MULTIPLEXADO DUPLEX 10 MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO	212021	ComprasNet	29/07/2021

Produto Licitado

Lote/Item

Cabo elétrico multiplexado — Cabo elétrico multiplexado, material do condutor: alumínio, material isolamento: xlpe, classe de encordoamento: 2, tensão isolamento: 0,6,1 kv, designação usual: duplex, aplicação: rede aérea de baixa tensão, estrutura: 1 condutor fase + 1 condutor neutro

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
USIFER - TERMO CONEXOES LTDA	5,1700	900,00 Metro	/



Proc. N° SRP002/22
Fls: 36
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 10/01/2022 10:21

Termos Pesquisados

1) CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX 16 MM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	ACADEMIA DA FORÇA AEREA	10212021	01/10/2021	960	10,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 10,0000	R\$ 10,0000	R\$ 10,0000	R\$ 10,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CABO MULTIPLEXADO TRIPLEX 16 MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
ACADEMIA DA FORÇA AEREA	10212021	ComprasNet	01/10/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Cabo elétrico multiplexado — Cabo elétrico multiplexado, material do condutor: alumínio, material isolamento: pe, formação do cabo: 4 x 16 mm2, tensão isolamento: 0,6,1,0 kv, normas técnicas: nbr 8182		0 / 35	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	10,0000	960,00 Metro	/



Proc. N° 587002/22
Fls: 37
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 10/01/2022 10:12

Termos Pesquisados

1) CABO SIL FLEXÍVEL 6 MM² | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC	1622021	17/08/2021	300	11,0400
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 11,0400	R\$ 11,0400	R\$ 11,0400	R\$ 11,0400		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CABO SIL FLEXÍVEL 6 MM²

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC	1622021	ComprasNet	17/08/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Cabo elétrico flexível — CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL TIPO "PP" COM 3 VEIAS FLEXÍVEIS DE FIOS DE COBRE NUS (ENCORDOAMENTO CLASSE 5) COM SEÇÃO NOMINAL DE 4,0 MM² E ISOLADAS COM PVC ANTI-CHAMA NAS CORES PRETA, AZUL CLARA E VERDE-AMARELA, COM ISOLAÇÃO EM PVC/ST5 ANTI-CHAMA, COM TENSÃO NOMINAL 500 V, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR NM 247-5 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL		0 / 30	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GIGA ATACADO EIRELI	11,0400	300,00 Rolo 100,00 M	/



Proc. Nº SRP002/22
Fis: 32
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 10/01/2022 10:08

Termos Pesquisados

1) CABO SIL FLEX(VEL 4MM2 | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO-MEX/AC	52021	21/10/2021	2500	6,8300
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 6,8300		R\$ 6,8300	R\$ 6,8300	R\$ 6,8300	

Detalhamento de Preços

Termo 1: CABO SIL FLEX(VEL 4MM2

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO-MEX/AC	52021	ComprasNet	21/10/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Cabo elétrico flexível — Cabo elétrico flexível, cabo cobre flexível CABO FLEXÍVEL PP 4X 2,50MM.		0 / 137	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI	6,8300	2.500,00 Metro	/



Proc. Nº 58P002622
Fls: 35
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 10/01/2022 10:03

Termos Pesquisados

1) CABO SIL FLEXÍVEL 2,5 MM² | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO-MEX/AC	52021	21/10/2021	2500	4,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,0000	R\$ 4,0000	R\$ 4,0000	R\$ 4,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CABO SIL FLEXÍVEL 2,5 MM²

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
7 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO-MEX/AC	52021	ComprasNet	21/10/2021
Produto Licitado	Lote/Item		
Cabo elétrico flexível — Cabo elétrico flexível, cabo cobre flexível. CABO PP FLEXÍVEL PP 2 X 2,50MM.	0 / 138		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA	4,0000	2.500,00 Metro	/



Proc. N° 588002/22
Fls: 40
Rubrica: 4

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 10/01/2022 09:57

Termos Pesquisados

1) CABO ALUMINIO CA 4 AWG | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	112021	03/08/2021	10	75,8000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 75,8000	R\$ 75,8000	R\$ 75,8000	R\$ 75,8000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CABO ALUMINIO CA 4 AWG

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	112021	ComprasNet	03/08/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Cabo telescópico --- Cabo telescópico, material: alumínio, comprimento: 4 até 8 m, tipo cabo: regulável, uso: escova de aço, rodo aspirador, peneira, aplicação: limpeza de piscina		0 / 10	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SANIGRAN LTDA	75,8000	10,00 Unidade	/



Proc. N° 28802/2022
Fls. 44
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 10/01/2022 09:46

Termos Pesquisados

1) CABO PP 4 X 6,0 MM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	272021	03/09/2021	43	42,5700
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 42,5700	R\$ 42,5700	R\$ 42,5700	R\$ 42,5700		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CABO PP 4 X 6,0 MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	272021	ComprasNet	03/09/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Jogo chave — JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILIPS HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO, TEMPERADO, ACABAMENTO NIQUELADO, PONTA FOSFATIZADA CABO EM PVC. COMPOSIÇÃO: 3 CHAVES DE FENDA PONTA CHATA: 3 X 75 MM (1/8 X 3'), 5 X 100 MM (3/16 X 4') E 6 X 125 MM (1/4 X 5'), 2 CHAVES DE FENDA PONTA CRUZADA: 5 X 100 MM (3/16 X 4') E 6 X 150 MM (1/4 X 5').		0 / 124	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
FERGAVI COMERCIAL LTDA	42,5700	43,00 Jogo	/



Proc. Nº SRP002/22
Fls: 42
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 10/01/2022 09:36

Termos Pesquisados

1) CABO PP 2 X 6,0 MM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	272021	03/09/2021	95	22,0900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 22,0900	R\$ 22,0900	R\$ 22,0900	R\$ 22,0900		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CABO PP 2 X 6,0 MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	272021	ComprasNet	03/09/2021

Produto Licitado

Centro de controle de motor (ccm) — DRIVER MOTOR PONTE, H L298N, BASEADO NO CIRCUITO TIPO PONTE H PARA CONTROLE DE MOTOR DC. DOIS CANAIS. CONTROLE DE VELOCIDADE E SENTIDO DE ROTAÇÃO DE ATÉ DOIS MOTORES AO MESMO TEMPO. TERMINAIS PARAFUSÁVEIS FUROS NAS EXTREMIDADES DA PLACA PARA FIXAÇÃO AO PROTÓTIPO. PINAGEM: OUTPUT A: CONEXÃO DO MOTOR 1. OUTPUT B: CONEXÃO DO MOTOR 2; +5 V: A PLACA POSSUI UM REGULADOR DE TENSÃO 5 V INTEGRADO, E ESTE REGULADOR PODE SER ACIONADO PELO JUMPER 5 V ENABLE CASO A ALIMENTAÇÃO DA PLACA SEJA DE 7 V 35 V. INPUT: QUATRO ENTRADAS DE CONTROLE IN1, IN2, IN3 E IN4. IN 1: PWM PARA A VELOCIDADE DO MOTOR 1; IN 2: SINAL DIGITAL PARA SENTIDO DE ROTAÇÃO DO MOTOR 1 (NÍVEL 0 > HORÁRIO E NÍVEL 1 ANTI-HORÁRIO); IN 3: PWM PARA A VELOCIDADE DO MOTOR 2; IN 4: SINAL DIGITAL PARA SENTIDO DE ROTAÇÃO DO MOTOR 2 (NÍVEL 0 > HORÁRIO E NÍVEL 1 ANTI-HORÁRIO). DADOS TÉCNICOS: CIRCUITO INTEGRADO DO DRIVER L298N; QUANTIDADE DE CANAIS 2; TENSÃO MÁXIMA DE ALIMENTAÇÃO 7 35 V; TENSÃO DE OPERAÇÃO 5 V; CORRENTE MÁXIMA POR CANAL 2 A; CORRENTE MÁXIMA POR ENTRADA DIGITAL 36 MA; LIMITES DE TEMPERATURA -20° C 135° C; POTÊNCIA MÁXIMA DISSIPADA 25 W; DIMENSÕES 43 MM X 43 MM X 27 MM; PESO 30 G.

Lote/Item

0 / 90

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MECATEC COMERCIAL EIRELI	22,0900	95,00 Unidade	/



Proc. Nº 288002/20
Fls: 43
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 10/01/2022 09:28

Termos Pesquisados

1) CABO PP 2 X 2,5 MM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO	372021	04/08/2021	350	10,3900
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 10,3900	R\$ 10,3900	R\$ 10,3900	R\$ 10,3900		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CABO PP 2 X 2,5 MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO MINEIRO	372021	ComprasNet	04/08/2021
Produto Licitado	Lote/Item		
Cabo blindado — Cabo blindado, tipo: 4 vias, aplicação: rede de alarme e detecção de incêndio, bitola: 2 x 1,50 mm² e 2 x 0,75 mm² mm, temperatura operação: 70 °c, cor: vermelha	0 / 2		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	10,3900	350,00 Metro 0,00	/



Proc. Nº 588002/22
Fts: 44
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 10/01/2022 09:24

Termos Pesquisados

1) CABO PP 2 X 4.0 MM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA	112021	08/11/2021	3507	17,9800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 17,9800	R\$ 17,9800	R\$ 17,9800	R\$ 17,9800		

Detalhamento de Preços

Item 1: CABO PP 2 X 4.0 MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA	112021	ComprasNet	08/11/2021

Produto Licitado

Lote/Item

Agenda — AGENDA ESCOLAR PERSONALIZADA - Capa dura com encadernação reforçada em espiral, nas medidas 150 mm x 210 mm, com impressão em papel Couché liso 170 gr, revestida no papelão Hortic 2.0, com guarda em papel AP 150 gr, em 4 X 0 cores, com aplicação de laminação em BOPP e verniz localizado. MILO: com 272 páginas coloridas, nas medidas 148 mm x 210 mm, contendo todos os dias do ano, em papel AP 63 gr. PÁGINAS INICIAIS: 16 páginas iniciais, em 4 x 4 cores no papel couché liso 115 gr. PÁGINAS FINAIS: 10 páginas finais, em 4 x 4 cores no papel couché liso 115 gr. ABERTURA DOS MESES: 12 folhas 4 x 4 cores, em papel couché liso 115 gr, para serem intercaladas em cada mês do ano. ACABAMENTO: refilado, intercalado, alceado, com fechamento em elástico e fitilho (marcador de páginas) na contracapa. Contendo uma bolsa inteira plástica transparente de 0,20 mm, com acabamento em espiral resistente (cor a ser escolhida pela contratante).

0 / 17

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MARIANA GOMES FERREIRA	17,9800	3.507,00 Unidade	/



Proc. N° 5R9002/22
Fls: 45
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 07/01/2022 11:41

Termos Pesquisados

1) CABO PP 2 X 1.0 MM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL	102021	05/10/2021	17501	4,1100
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4,1100	R\$ 4,1100	R\$ 4,1100	R\$ 4,1100		

Detalhamento de Preços

Termo 1: CABO PP 2 X 1.0 MM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL	102021	ComprasNet	05/10/2021

Produto Licitado

Cabo fibra ótica — CABO CFOA-SM-AS80-RA 12F RC.: a) Cabo CFOA-SM-AS80-RA 12F RC; b) Constituído por fibras ópticas revestidas em acrílate e individualmente pintadas que podem ser do tipo SM (Monomodo) ou BLI-A/B (Monomodo com baixa sensibilidade a curvaturas); c) Fibras acomodadas no interior de um tubo único de material termoplástico com geleia; d) Diâmetro externo nominal de 7,7mm ± 0,2mm; e) Massa Líquida Nominal de 60kg/km; f) Tração do cabo e deformação da fibra: carga de 1,5 x peso do cabo/km. Variação máxima de coeficiente de atenuação 0,05dB/km; g) Ciclo térmico -20°C a +65°C; -Raio de curvatura: 20 x diâmetro externo em mm durante a instalação; 10 x diâmetro externo em mm após a instalação; h) Acessórios de ancoragem: FDDE-1124 ou OPDE-1003-L; i) Possuir impresso na capa externa nome do fabricante, marca do produto, data de fabricação, gravação sequencial métrica (em sistema de medida internacional SI); e j) Demais características de acordo com a norma ABNT NBR 15108.

Lote/Item

0 / 49

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ALFA TELECOM COMERCIO E SERVICO DE TECNOLOGIA EM REDE L	4,1100	17.501,00 Metro	/



Proc. N° SRP002622
Fls: 46
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 07/01/2022 11:36

Termos Pesquisados

1) FITA ISOLANTE EM ALTA FUSÃO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	FUNDO MUN. DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE	166172021	15/10/2021	2	42,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 42,0000	R\$ 42,0000	R\$ 42,0000	R\$ 42,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: FITA ISOLANTE EM ALTA FUSÃO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUN. DE SAÚDE DE CAMPINA GRANDE	166172021	ComprasNet	15/10/2021
Produto Licitado	Lote/Item		
Fita isolante elétrica — Fita isolante elétrica, características adicionais: auto fusão, largura nominal: 19 mm, comprimento nominal: 10 m	0 / 30		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CENTER LUZ SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIR	42,0000	2,00 Unidade	/



Proc. Nº 5870002/22
Fls: 77
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 07/01/2022 11:32

Termos Pesquisados

1) FITA ISOLANTE EM BAIXA FUSÃO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	482021	19/08/2021	242	8,6800
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo
R\$ 8,6800		R\$ 8,6800	R\$ 8,6800		R\$ 8,6800

Detalhamento de Preços

Termo 1: FITA ISOLANTE EM BAIXA FUSÃO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO	482021	ComprasNet	19/08/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Fita isolamento de area — Fita isolamento de area, fita isolamento de area		0 / 90	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade
J. J. VITALLI		8,6800	242,00 Rolo 200,00 M
		Marca/Fabricante	
		/	



Proc. N° SRP008/22
Fls: 43
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 07/01/2022 11:28

Termos Pesquisados

1) RELÉ FOTO-ELÉTRICO NF | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA	82021	16/11/2021	50	30,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 30,0000	R\$ 30,0000	R\$ 30,0000	R\$ 30,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: RELÉ FOTO-ELÉTRICO NF

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA	82021	ComprasNet	16/11/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Relé proteção sistema elétrico — Relé proteção sistema elétrico, capacidade: de 10a, tipo: fotoeletrônico, potência: 1.000 w, tensão: 105,275 v, características adicionais: automático, controles fotoelétrico, eletrônico cor-, aplicação: sistema elétrico, frequência: 50,60 hz		0 / 44	
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
R A SACRAMENTO EIRELI	30,0000	50,00 Unidade	/



Proc. N° SRP002/20
Fls: 49
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 07/01/2022 11:23

Termos Pesquisados

1) RELÉ FOTOR-ELÉTRICO NA P/ CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA	642021	05/10/2021	10	50,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo		Valor Máximo
R\$ 50,0000		R\$ 50,0000	R\$ 50,0000		R\$ 50,0000

Detalhamento de Preços

Termo 1: RELÉ FOTOR-ELÉTRICO NA P/ CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA	642021	ComprasNet	05/10/2021
Produto Licitado		Lote/Item	
Chave elétrica — Chave elétrica, tipo: dip switch, aplicação: eletrônica, características adicionais: contato normalmente aberto, temperatura operação: 180 graus °c, n° de vias: 10, carga comutação: 25ma-24 vcc, carga de condução máxima: 100ma-50 vcc, resistência de contato inicial max: 100m ohms		0 / 58	
Vencedor		Preço Homologado	Quantidade
VIDA DE SILICIO LTDA		50,0000	10,00 Unidade
		Marca/Fabricante	
		/	



Proc. Nº 587002/22
Fls: 50
Rubrica A

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras
Cotação - ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Pesquisado em 07/01/2022 11:13

Termos Pesquisados

1) BASE FIXAÇÃO RELE FOTOELÉTRICO | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/3/RS	92021	07/10/2021	40	14,9000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 14,9000	R\$ 14,9000	R\$ 14,9000	R\$ 14,9000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: BASE FIXAÇÃO RELE FOTOELÉTRICO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/3/RS	92021	ComprasNet	07/10/2021
Produto Licitado	Lote/Item		
Base relé fotoelétrico iluminação — Base relé fotoelétrico iluminação, tensão nominal: 127,220 v, tipo montagem: poste, referência: b10-a (tecnowatt), aplicação: iluminação pública, componentes adicionais: alça de fixação em aço galvanizado a fogo que perm	0 / 7		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	14,9000	40,00 Unidade	/

